[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ   МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ГРАЧЕВСКИЙ РАЙОН ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

10.10.2023                                                                                                                         № 655 п
с. Грачевка

О начале отопительного периода 2023-2024
В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 23.05.2006 № 307 «О порядке предоставления коммунальных услуг гражданам», в связи с понижением среднесуточной температуры наружного воздуха ниже +8 0C в течение 5 суток подряд, п о с т а н о в л я ю:

1. Организациям всех форм собственности, имеющим на балансе источники тепла, приступить к отпуску теплоносителя с 10 октября 2023 года.
2. Рекомендовать руководителям предприятий, организаций и учреждений, имеющих котельные и топочные, снабжающие теплом жилищный фонд и объекты социально-культурного назначения, обеспечить подачу тепловой энергии для теплоснабжения жилых домов, общежитий, образовательных организаций, больниц и объектов социально-культурного назначения Грачевского района Оренбургской области.
3. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы администрации по оперативным вопросам.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит размещению на официальном информационном сайте администрации муниципального образования Грачевский район Оренбургской области.

И. о. главы района

                                                      С. В. Бахметьева
Разослано: Джалиеву М. Н., отделу АиКС, отделу образования, ГБУЗ «Грачевская РБ», управлению культуры и архивного дела, ООО «УК Грачевское ЖКХ», главам сельских поселений, МУП «Благоустройство», Трифоновой Е. В.